关于组织参加“中国梦•劳动美”工会网络评论征文活动的通知
各县(市、区)总工会，各产业工会，各基层工会：
　　为学习宣传贯彻习近平总书记在2015年庆祝“五一”国际劳动节暨表彰全国劳动模范和先进工作者大会上的重要讲话精神，贯彻落实《中华全国总工会关于加强新形势下工会网络宣传和舆情工作的意见》，进一步加大工会网络舆论引导工作力度，梧州市总工会决定开展“中国梦·劳动美”工会网络评论征文活动。现将有关事项通知如下：
　　一、征文主题
　　征文活动以“中国梦·劳动美”为主题，设“学习习近平总书记‘五一’重要讲话精神”、“劳动礼赞”、“维权声音”三个分主题。其中，“学习习近平总书记‘五一’重要讲话精神”主要围绕习近平总书记在2015年庆祝“五一”国际劳动节暨表彰全国劳动模范和先进工作者大会上的重要讲话精神，撰写评论文章;“劳动礼赞”主要围绕弘扬劳模精神、劳动精神，弘扬工人阶级和广大劳动群众的伟大品格，撰写评论文章;“维权声音”主要围绕全总重点工作和涉及职工权益的热点事件，撰写评论文章。
　　二、征文时间
　　2015年6月1日—2015年9月30日，逾期报送不予参评。
　　三、征文要求
　　(一)紧紧围绕主题，站在工会和职工的立场上评论;体裁为议论文，应符合网络评论文章特点;题目自拟;篇幅为1500字左右。
　　(二)文责自负，严禁抄袭。
　　(三)请勿报送已在媒体(包括报刊杂志和网络媒体)公开发表的作品。
　　(四)请在作品正文后附作者真实姓名、工作单位及职务、联系电话等信息。
　　四、评选表彰
　　(一)市总工会将对所有参赛作品进行评选，征文活动设一等奖，二等奖，三等奖和优秀奖若干名，并择优秀文章推送到全国总工会参评。
　　(二)全国总工会将获奖作品结集出版(作者参赛视为同意将其作品结集出版)，并向每位获奖者赠送一本评论集作为纪念。
　　(三)全国总工会将选择质量较高的参赛作品向人民网、中工网等中央主要网站推荐发表，并给付稿酬。
　　五、相关要求
　　(一)请各级工会积极发动、组织职工参加征文活动，各单位至少报送2篇参赛作品，同一作者可多次投稿。
　　(二)参赛作品纸质版请交到市总工会宣教部(市总工会10楼)，电子版发送到邮箱wzszghxjb@163.com。
　　联系电话：0774-6016322。
                                                 梧州市总工会
2015年6月12日